

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 9 500 000,00 ZŁ.

23.ZF.PN.U.2018

**GMINA MIASTO REDA**

ul. Gdańska 33, 84-240 Reda  
tel. (0-58) 678-80-23, fax (0-58) 678-31-24  
NIP 588-235-10-74, Regon 191675161

Reda, 06.11.2018 r.

## **BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ**

Burmistrz Miasta Redy uprzejmie informuje o wniesieniu przez Wykonawcę zapytań związanych ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia dotyczących postępowania Postępowanie nr 23.ZF.PN.RB.2018.

### **Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń**

1. Prosimy o informację, czy do umowy kredytowej zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c., w formie aktu notarialnego, do 200% kwoty kredytu, którego koszty poniesie Zamawiający?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że do umowy kredytowej nie wymaga się złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c., w formie aktu notarialnego, do 200% kwoty kredytu, którego koszty poniesie Zamawiający.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza w umowie kredytowej następującą miesięczną stawkę bazową opartą o średnią stawkę WIBOR 1M: stawka określona na okres 1 miesiąca jako średnia arytmetyczna ze wszystkich notowań WIBOR 1M miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że nie dopuszcza aby w umowie kredytowej następująca miesięczna stawka bazowa była oparta na średniej WIBOIR 1M.**

3. Prosimy o aktualny wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo lub/i organizacyjnie z Gminą Miasta Reda.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że aktualny wykaz podmiotów został umieszczony na BIP.**

4. Prosimy o informację, czy posiadacie Państwo zobowiązania wymagalne? Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty oraz informacji o przyczynach ich powstania

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że nie posiada zobowiązań wymagalnych.**

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 9 500 000,00 Zł.

23.ZF.PN.U.2018

5. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian do projektu umowy kredytowej mających na celu jej dostosowanie do treści SIWZ, np. poprzez wykreślenie par 13. (brak prowizji), wprowadzenie zapisów dotyczących RODO?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza zmian.**

6. W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

1) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza w/w zmian.**

7. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że kredyt jest zaciągany na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu.**

**Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

1. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że nie ciąży na nim zajęcia egzekucyjne.**

2. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.**

3. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 miesiącach nie był prowadzony program postępowań naprawczych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.**

4. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.**

5. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.**

6. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Zamawiającego.**

7. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 9 500 000,00 ZŁ.

23.ZF.PN.U.2018

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

### Odpowiedź

#### Zamawiający informuje, że:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):  
**10 223 286,52**
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  
**0 zł**
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  
**0 zł**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):  
**0 zł**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):  
**0 zł**

### Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem

1. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- 1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
- 2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
  - a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):  
Prosimy o podanie okresu kredytowania
  - b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):  
Prosimy o podanie okresu poręczenia
- 3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
  - a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):  
Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 9 500 000,00 ZŁ.

23.ZF.PN.U.2018

**Odpowiedź dot. pkt. 1 - 1), 2)**

**Zamawiający informuje, że szpital/-le SPZOZ nie pozostają w powiązaniu z Zamawiającym.**

**Odpowiedź dot. pkt. 1 - 3)**

**Zamawiający informuje, że wpierał szpital finansowo w formie dotacji celowej.**

**Kwota wsparcia finansowego: 20 000 zł**

**Okres wsparcia finansowego szpitala: 2018 rok**

2. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku nie przewiduje przejęcia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.).**

3. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że nie przeprowadził i nie przewiduje likwidacji jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu.**

4. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane z mocy prawa zadłużenia:**

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 9 500 000,00 ZŁ.  
23.ZF.PN.U.2018

oraz Zamawiający nie wstąpił/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

### Dokumenty

Uprzejmie prosimy o:

1. Ostatnią zmianę do Uchwały Rady Miejskiej dot. WPF 2018-30, jeżeli miała miejsce po dniu 15-10-2018 roku;
2. Ostatnią zmianę (uchwałę) do Uchwały Rady Miejskiej dot. Budżetu na rok 2018, jeżeli miała miejsce po dniu 15-10-2018 roku.

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że po 15.10.2018 nie miała miejsca zmiana do Uchwały Rady Miasta dot. WPF 2018-30 oraz Uchwała Rady Miasta dot. Budżetu na rok 2018.

Z up. BURMISTRZA MIASTA  
mgr inż. Małgorzata Grzeszczuk  
Zastępcza Burmistrza